
Børnepolitik for Åbyhøj IF Fodbold 

Senest ændret og godkendt af bestyrelsen marts 2026 

 

Denne børnepolitik er udarbejdet for at sikre et trygt, inkluderende og udviklende miljø 
for alle børn i Åbyhøj IF. 

Politikken fungerer som et fælles værdigrundlag og et praktisk redskab for trænere, 
ledere og forældre. Den kan bruges i tvivlstilfælde - fx ved konflikter, mistrivsel eller 
andre svære situationer - hvor der er behov for klare retningslinjer. 

Samtidig opfordrer klubben til, at politikken anvendes aktivt i hverdagen, f.eks. til at 
understøtte fælles normer for adfærd og kultur. På den måde bliver det ikke den 
enkelte træners holdning, men klubbens fælles linje. 

Kontaktpersoner kan findes på: https://www.aaiffodbold.dk/ 

 

Politik for omklædning før og efter fodbold 

Vi opfordrer til, at børn klæder om i klubben før og efter træning og kamp – det styrker 
fællesskabet. 

Børn har ret til tryghed og privatliv. Derfor klæder drenge og piger altid om hver for sig. 
Trænere og ledere bader aldrig sammen med børnene. 

Klubben opfordrer derudover også til, at der på holdene skabes rammer, som styrker 
fællesskabet omkring træning og kamp. En måde at gøre dette på kan være, at 
spillerne bliver i omklædningsrummet mindst 10 minutter efter kamp eller træning. 
Dette giver børnene mulighed for at dele oplevelser, snakke sammen og mærke 
holdånden – også uden for banen. 

Kontaktperson: Bestyrelsen 

 

Politik for kommunikation på sociale medier (eksternt) 

Klubben deler udelukkende positive historier, der fremhæver fællesskab og glæde. 

Sociale medier anvendes ikke til debat, kritik eller personlige holdningstilkendegivelser. 

Ved brud på retningslinjerne gives først en påmindelse. Gentagne overtrædelser kan 
medføre udelukkelse fra grupper eller fora. 

Klubben anerkender, at der kan oprettes årgangsgrupper (fx på Facebook). Ansvaret 
for tone og regler i disse grupper ligger hos de trænere, der administrerer dem. 

Kontaktperson: Bestyrelsen 

 

 

https://www.aaiffodbold.dk/


Politik for kommunikation 

Vi bestræber os på at kommunikere åbent, ærligt og respektfuldt 

Tonen over for børnene er positiv og anerkendende. Trænere lytter til børnenes 
spørgsmål og oplevelser og møder dem med forståelse. F.eks. opfordres trænere til at 
fremhæve det gode eksempel fremfor at lede efter fejl 

Kontaktperson: Bestyrelsen 

 

Politik for mobning og mistrivsel 

Vi har nultolerance overfor mobning og chikane. Børn har ret til at være en del af et 
fællesskab uden frygt for at blive holdt udenfor. 

Alle børn har ret til at være en del af fællesskabet. Ved tegn på mistrivsel har træneren 
ansvar for at reagere. 

Handleanvisning: 

1. Tal med barnet samme dag 
2. Observer situationen ved næste træning 
3. Involver forældre ved gentagelser 
4. Kontakt bestyrelsen ved alvorlige eller vedvarende tilfælde 
5. Bestyrelsen forbeholder sig retten til at tildele karantæneperioder til individer 

som gentagne gange overtræder retningslinjerne og skaber negative 
konsekvenser for andre eller holdet 

Bestyrelsen kontaktes altid ved tvivl. 

Kontaktperson: Egen træner / bestyrelsen 

 

Politik for beskyttelse mod seksuelle krænkelser 

Klubben indhenter børneattest på alle trænere, respekterer børns grænser og 
mistanker meldes straks 
 
Klubben indhenter børneattest på alle børne- og ungdomstrænere (til og med U-19), 
når de starter i klubben. Klubben indhenter referencer ved ansættelse af nye 
børnetrænere. 

Trænere og ledere skal altid respektere barnets grænser.  

Ved mistanke om alvorlige sager (vold, krænkelser m.m.) underretter klubben 
relevante myndigheder med det samme og søger hjælp hos DBU eller DIF. 

Kontaktperson: Bestyrelsen 



Fair play og respekt på banen 

Alle spillere, trænere, dommere og forældre udviser altid respekt og følger DBU’s 
principper for fair play. 

Vi siger altid “god kamp” før kampen og “tak for kampen” til modstanderhold, trænere 
og spillere efter kampen. 

Vi udviser respekt over for dommerens afgørelser og andre deltagere, både på og uden 
for banen. 

Vi efterlever DBU’s retningslinjer vedrørende optagelse af kamp og VEO og spørger 
altid om lov før kamp og/eller træning optages 

Kontaktperson: Bestyrelsen og/eller Børneudviklingstræner 

 

Politik for træning og børnesyn 

Træningen følger DBU’s børnesyn med fokus på leg, glæde og udvikling. 

Klubben arbejder i overensstemmelse med DBU’s Børnesyn. Vi tilrettelægger 
træningen ud fra DBU’s anbefalinger for de enkelte aldersgrupper. 

Vi lægger vægt på leg, glæde og udvikling frem for resultater. 

Kontaktperson: Børneudviklingstræner 

 

Politik for håndtering af overtrædelser 

Overtrædelser meldes til bestyrelsen, som handler hurtigt 

Hvis børn, forældre eller frivillige oplever overtrædelser af børnepolitikken, skal de 
straks kontakte træneren eller bestyrelsen. Bestyrelsen tager henvendelser alvorligt og 
gør deres bedste for at reagere hensigtsmæssigt. 

Frivillige kan få støtte og vejledning, hvis de selv oplever at være kommet til at handle 
uhensigtsmæssigt. 

Kontaktperson: Bestyrelsen 


